
VMQ
$0ÿO___§

_*

¿W__m Um\u\°__J_I`vQ_
au

\_w_
I

l3Ê__:šãlí___

1.Es___z___'___;Ê:___.__ØV_arg:Ergo:zugmšgSaigo

I_É____gui:ai______________m.___~____

li_l__°

°__åÎ_i___i_š§___sîîãaå

lia:lis:i_3_

§§§í:,ãa_š2iE83lš'¿8!!Biî_!_§Iäïàäfidä___n_“üüi_r¿__¿š_“sgã8

_Iiiiä

åš!_§§l§_ššs§šã¢1i3§iš__`____!Êã¿i3_,ëa¿fl_=glš:`s_<:š§§

“V_ =_¿Mv_`___"'___ilW__š__ ________¿___“ÿ____›_`¿_¿HIu__v“

_ã8a____íãgyuVãiãiî_štšäš_£§kB_.§¿îãä#í§ágÉ§_šši¿¢fiašši_-üãsšîiããaisškäšaiš8§ï_:¿§§“".iš8$ãšå§ig§§.š`§a!¿:š !šå§š:$_gš£ägag!3_§__ã_š-_':_-Ii..-__¿:`I3š5'5.S2:I!___8:8.I›88.IiIa.___i.8uÉ._!.!__i_8“á;.i.dÊ£ üš.“§ü§:S:

JãouluuJëg_Suš:ú Kuääs0

933538W9328åãã

_,`MšâšgSšm°:ä.<E!§:<fi`89É_F<.œu38580.3S__a88!¿.8-,l._í8-§-i_8.!_.i`!! Igallïšššgs-_fi;§E'8IãÊÿ¿_ä?g3ii_ä_?Êäflä____ä£..fiïã aî&çm%sEHš££aa!.aíg!'W§.l_°¢ul¿`__.1_*_',.'.`.5n._'.I..`.î-aaÿã_%fi__§__Wggg8:OggäãÊ8

\

ãåšãlåiããåššg

5_š__šãBî_šîã8äå!8åš<2.8B:sii§!'z°§§å_ia8ï-.I§ã§'š!î_.î.1u__§¿š§!š3§š§°ä___5u_§_g§_š8€.J__ü_š8_8°__.î__._____!_ëBiH_8§_ÎS!äI£Ešššašåãågššššãáã%š3!šš_œbum°`šã¿š§g_____v___Àv_____________v___,______1,_Iigåããš_§#_88ãïsíg_$_šë£_ã_88åã_§§u8i%mEE_S2lã!šã_=€8'B6ü5ã__`5°“g5u!ã8iå§:__.*îä!_£_šiï___åã_ššš_›<!ã_g$¿_¿8~_iš!_ådw§5___.l?§!¿§§_E_î¿dl.äšêslks

:S__ii

q§£§ê§å_;ldü8üë:!fl_I!äå.ã
_i___3___ñî8_flã__33IBšisi§_š__ii_

šãšåašåläškšåëšã§§_ifi§_._å!__¿!}__ÊE'g§iãS-i_ã8_š1dås§šišÊ°šsšãi_Ê£š§§§š°ä¿°_š§_š§š8Êã§§iš_šEšš§ã<

'švš___8__£&sšdaš

__§å_8§ã83ã°§§åãasi£§'!â__šî€€_î_€__Så_:8___8_£S°î_ã_8°_8§§<i_lZJq__8,_8i___ã_______§i!i§i._i§“_8_é_8_8_.I_E__¿i8_§i_§_______8î__&¿§__85____ä_£°:____.85_§i°__:___s'_8!9îä83_E8§_tiiãšišlšfltšišãwusãsãã_š£šš§gi§8iššg§ä_iä_š. _šñ=_Áã_gå§_3_ãu_š_§i_8_šÊ_¢!ã_åšëšÊu23§šdšsåS§§s.ãë§_°__&4g_HšÊë___íš__ã28_n_aS~_Ê_î_2¿_°$_É_Vi__Ê__i_§_i___îî_3m4ãå_8E_î8€°ïãg'Èã§_5€iš_u<ë_šfiBãšE__._Ê§§§._ä°š£§îg¿iiä_gb§§=sašãSã__~>gg”Á

BGNS________§_g2äåšk

__!“__È_29g____8°SUBã____§___E_____ã_m“__5238€m___u_~Um

úäazövemD›sûñšå0“EzEåEgg

*HUEl"kann_“5Êaimnzîãfl“_ÊmO_8=§~>bagaguaIdun."_°SšEîgo@EngÊ:QmuscuO________~_~>Ê:gs_S":_$__ëapi_š0gå____š_gg__g______m____>m_gg"

“ga

__g__88______0__ë____›_Uågu8_m~m__êãegmgšäS295
åusueEesãmpauN$___33EggåwsgaMãšcet

åå

___________u_u_“_____u____________ä________u_____h___§“_________u_ØM~N_NYNB
asäœ_~n~_z~_uGeücokau_2m__2_š_Ia_u___0:Isœã___§_______¿E82_=ã_Ne;“ÊI__;EggQãšÉWÊ

:aaa:s=__h___8Jšãg8_____“m

gš`š"š.:__š'›3_°___~“__

å§gn~_åÊ_~__Êug§ë_8§=äaã___ëgšåÊšåSåšå“__ÊnnUsig:ãsö___"ugšå_GÊ$§ãa_gÊg§§“°“§Ê_°k€§__~s_§_mwU¿ÈZ_m8nšÿö__E2__Nä¿°_______QgašIUšg8ešåœQN

uå~=åš_u____“š°__E€a________58~

_3_ëÎggšëgsignF523sañîawl_ãÊ?iäzãE8WE.:S'Qãïsëa3:58EnSggÊgg:3_G$ûm2BEE3gts`S2ãšÊ*Ê2gmgas”såã8___."£_E558:'__“_ni8w_iša__9ä_î°~*SomnšaS_ë'GÊÊuWfišñÊμ___m_55__'_μ____m__”~_____u__ãE_____Êä

mÊQ_š_ã_______w€_Ê8g8šáo_aO_:_ã_88å__%__8tgsëagšu0DZD20
|_ãÉ___m_____ggJWECSÊåwšgãN:åa_w____8g_gåãš_DgOå__8_š_̀

B 'rlNNNA{1t\_@ENgO53°mux_&_£_g_UG__mEm_E___8_m~œ_~__°“__,oo<5m_0



f"\

›

DJÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°200 | FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 20l 8 I

Estado do Ceara - Prefeitiira Municipal de Millil - Aviso de Licitacllo. O Municlpio de Milhã, através da Comissåo de Licitaçöes. ioma público que
se encontra ii disposição dos interessados. o Edital de Licitaçao na modalidade Pregão Presencial n° 2018. l0.23,47 RPAGR, do tipo Menor preço por lote.
visando o registre de preços para aquisição de material perniaiienie (GPS. Eletrodoméstieos, Bebedouros, lmpressoras. Equipamentos de lnfonnåiica. Jogo
de Ferramenias e Móveis) destinados ao funcionamerito da Secretaria de Desenvolvimento Agrário. A realizar-se dia 08 de novembro de 2018 ás 09:00hs
Maiores infomiaçöes na salu da Comissão de Licitação. situeda na Rua Pedro Jose de Oliveira 406 - Centro - Milli! - Cearå_ das 08:00 às 1 1:30 pelo te-
lefone (88) 998748610 e nos sites; www. |.ee.ce. gov.br,www.millia.ce.gov.br. Millil - CE. Z3 de outuhro de 1018. Minna Qiieúa da Silva - Pregoeira.

in on un
4Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Guaramiraiiga - Aviso de Licitaçlo - Toinada de Preçoa N' 20l8.i0.08.l- TP. Abertura: I2 de N å p

de 2018 as l4:00lioras. Julgamenio: Menor Preço Global. Objetoi contriitiiçào de empresa para preslação de serviços téenícos de engenharia de o nyaÿ
dmanutençao prcventiva e correiiva c eficiéncia energetica da sede e dos Distritos. em Guiiriimiranga. Cearå. de interesse da Secretaria de lnl` ra

Municipio. conforme Projeto Båsico/Termo de Referencía em anexo do edital. infonniieöcs: Rua Joaquím Alves Nogueim, 409 - Centro - CEP' 1366-000'“FT.f-'
- Guaramiranga - Ce, no horårio de 8h ås 12h e no site* tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos- Presidente. U

it! UU! *li

Municipal de Tiangua vom infonniir que no Edital do Preglo Preseiicial N' l0.03.0l/20 l 8-PP. com o seguinte Objeto: contralação de empresa espacial
presliição de serviços de lanclie e refeieåo. o materials como: copo (deseartåveis ou vidro), guardanapos. louças e talheres, etc.. nos divcrsos evenios promo
pela Secretaria de Saúde do Municipio de Tiangui Foi feito um adendo rnodificador que altera ii data constante no preambulo do Edital. mais informaçoes na
sede da Comissão de Licimçlo. fone (88) 367l-2288, no horårio de 07:30 ils 1 1:3l)h. Felipe Malta Leão - Pregoelm

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Tlaligul - Adcniio Modiiloailor - Prcglo Presencial N' 10.03.01/20l8-PP. O Prcgoeiro Oficial da iiåubricâ

de

*UI O00 Oifi
Estado do Cearú - Prefeltura Municipal de Foriim - Aviso de inteiulo de Rucisåo. A Prefeitura Municipal de Fortim comuniea a emprcsa R. A. Cons-
truçoes c Empreendimentos LTDA. CNPJ sob o n°. 10.511.179/0O0l-03, a iritenção de rescindir o contrato derivado da licitação na modal idade C P. N'
2905 Ol/2012-SMEJEI., Termo de Contrato n°. 0207.01/2012-SMEJEL. Confomie os motivos constantes no oficiu de notificaçåo 00!/20l6. Fica estabele-
cido desde o reccbimenlo destc, um prazo de 05 (cinco) dias iiteis, conforme An. l09, inciso l. alinea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas altemçoes. Fortim-Ce. em
24 de outiiliro de 2018. lvoneide Rodrigues de Ai-aúju - Secretária Municipal de Educaçlo, .luveiitude Deaporto c Laur.

QU* *ii 000
Estado do (Iearii - Prefeitiira Municipal de Pacatuba - Aviso de Licllaçlo - Secretaria de Saúrle - Tomada de Preços N' 09.029/20l8-TP. A Comissso
de Licitação toma público que no día 14 de novembro de 20l8 às 10h00min dani inicio ao certamc para ii instalação de um grupo gerador linha diesel com
poiåncia nominal de 23I KVA. incluindo serviço dc montagem de Quadro de Transferencia Aiitomàtica - QTA e serviço de conexilo des cargas dos cireuitos
existentcs reagnipando-as em quadro a ser atendido pelo grupo gerador Maiores inforrnaçoes serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às l2h00min, sito a
Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro. Ana Clivla Coelho Arruda - Presidente da CPL.

UI! Q!! \Qi
Estado do Ceari - Prefeitiira Municipal de Baixio - Aviso de Recuno Adminlstrativo. A CPL toma pùblico, para o conhecimento dos inleressados, que a
cmpresa MS Engenliaria Projelos e Consuitoria LTDA - ME. ingressou com Recurso Administrativo junlo ao julgamento de fase de hahiliinçåo, referente ao
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 20l8.09. l 8.1, requerendo que a mesma seja deoiarada habilitado. Maiores informaçöes na sedc da
CPL. situoda na Rua José Quaresmu da Costa, sin - Centro. no lion-'trio de 08:00 ås l2:00 horas ou pelo1elefone(88)3539-1221 Baixio/CE, 23 de oulubro
de Z0l8. Francisco Arqulmedes Soaru Luceiia - Presidente da CPL

O00 OU! O00
Estado do Ceara - Serviço Autôuomo de Agua e Eagoto - SAAB do Municlpio de Camocim. A Comissflo de Licilação comunica aus intcressados que
iio próximo dia l2 de novembre de 2018. às |0:00h. estarå abrindo licitaçao na modalidade Pregiio Presencial n° 2018. l0.24.0l. cujo objeto e' ti aquisiçlo dc
veieulo auiomoior, Oltm. tipo pick-up para atender as neeessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Camocim O ediial completo esuirá a
disposiçào dos intercssados nos dia iíiteis após esta publicaçâo no horário de 07:30h ils I l :30h. no endereço do Service Autônorno de Agua e Esgoto. Rua Dr,
João Thome. 1 103. Centro. Camoeim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 24 de outubm de 2018. Ediison Alliano de Matoa Júnior - Pregoeiro.

Otâ *Ci O00

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefciiura Municipal de
ltapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, ioma pùblico para conhecimento dos inieressados. que a licitação na modalidade PREGÂO
ELETRÔNICO N' 18.08.03/PE, cujo Objeto ez REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisiçao ile equipamciitos para processamenios de dadoa e
móveis. que :eric iitillzadoa pelo Coiisellio Muicipal de Anistêiicia Social. foiR por razoes de interesse pública. conforme justiflcativa
do Setor Competente, fulcro no un 49 da Lei 8 666/93. ltapipoca/CE. 23 de outubro de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial.

Ci* Oil 00$

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA M`lJNiCiPAL DE SÃO JOÃO D0 JAGUARIBE - SECRETARIA DE [Nl-'RAESTRUTURA - A Comissào
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe-CE, localizada na Rua Côriego Climeno Chaves. 307, Centro. roma público
a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N” . 07.06.02/20l8 - SECRETARJA DE INFRAESTRUTURA, c 'o objeto e zi CONTRATAÇÀO PARA
EXECUCÁO DE PAVIMENTAÇÁO COM PARALELEPIPEDOS EM RUAS DIVERSAS NO MUNlClPlO DE šlkû JOÃO DO JAGUARIBE - CE. por
razoes de interesse pùblico São João do Jaguoribe-CE, 23 de ouiubro de 2018 Jose Carlos Chiivcs Monteiro - Presidente da Comissão de Liciiação.

QUI UU. Ul*

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de
ltapipoca/CE. iitravés da Comissão Permanente de Licitação. torna público para conhecimcnto dos intercssados. que a lieitução na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N' i8.08.0i/PP. cujo Objeio ei Registm de Preços. tipo meiior preeo global. para aquislção de prontuarlos do SUAS (Sistema Uiiico
da Assistência Social). loi REXQQADA por razlics de interesse pública. cuforme juatiiicativa do Setor Coinpetenle, iiilcro no art. 49 da Lei 8.666/93,
Itapipoca/CE. 23 de outubro de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial,

GOO Uli UU*

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE ICO-AVISO DE LICITAÇÃO-/\Comíssão de Licitaçoes do munieipio de lcótoma público
que se cncontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregio Presencial. n' 16.006/2018. do tipo menor preço por item, cujo objeto 6 a
Aquisição de veiculos para atcnder as neeessidades dn Secretaria da Saùde do municlpio de lcó-Ce. O rccebimento e abenura dos envelopcs scrá no dia 06 de
novembro de 2018. às 08lis30min, maiores informaçöes na sala de Comissão de Licitaçåo, situada na Rua Francisco Maciel. 2194, l¿rreo_ Centro. lcó-CE. das
07130 ás I l:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e rio site:www.tce.ce.gov.br. ICO (CE). 23 de outiibro de 20l8. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoelro.

lil UU! ICO

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N' 14312018
- SAAE (BB74l996) - Central de Licitação. Data de Abertura: 07 de Novembro de 2018. ås 09h. OBJETO: Regisiro de Preço para Fururas e
Eveniuais Aquisiçôes de fluossilicato de sódio. Valor do Edltal: Gratuite, INFORMAÇÖES: Site: ,(ACESSE - SERVICOS/
LICITAÇÖES) e à Rua Viriato de Medeíros, N' 1.250, 4' andar. Folies: (88) 3677-1157 c 1254. Sobral-CE, 23 de Outubro de 20l8. O Pregoeiro -
Rodolplio Ariiiljo de Morals.

I H O U 'U O 1 Il U

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Lavras da Maiiμbcira -- Aviso de Anulaçlo. A Prefçitura Municipal de Lavras da Mangabeira. tome pública
o Anulação du liciœçåo referente ao processo na modal idade Pi'_egl_o Eletrñnieolnf' 006/20l8. cujo obieto e _a contmtaçlo para prestação de servioos de Trans;
porte Escolar da Rede Pública de Ensino e Transporte Univcrsitário do Municipio de Lavras`di.i Mangabeiro-CE, Fundamento Legal Art 49. §3°. da Lei n
8 666/93 e suas alternçoes, Fica aberto o prazo recursal coni`orme prevè o Art. 109, inc. I, "c du Lei 8.666/93. Data de Revogaçào: 22 de Outubro de 2018.

Ul! UUU UCI

C

ã"Öaf*.
Plaalaiuauaiae
apam-natiaaia

iaapiafluna
FUC'C'lMfl1

-z›
049%

of


